Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

17Disponibilização: segunda-feira, 14 de agosto de 2023 Fortaleza, Ano XIV - Edição 3138Caderno 1: Administrativo

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8509763-78.2023.8.06.0001; OBJETO: CONSERTO DE 02(DOIS) PROJETORES DO
FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA, CONFORME MEMORANDO Nº320/2023-CCOM. DESPESA ALOCADA NO 1ºGRAU DE
JURISDIÇÃO. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75, INCISO II DA LEI Nº 14.133/21 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES;
CONTRATADO/FORNECEDOR: TIAGO VIANA DA COSTA ME: CNPJ: 10.241.496/0001-49; NÚMERO DO EMPENHO:
2023NE001751; VALOR: R$ 1.900,00; DATA DA AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO: 03/08/2023; DECLARAÇÃO DE
DISPENSA: PEDRO ÍTALO SAMPAIO GIRÃO

 PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8511898-63.2023.8.06.0001; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO(CAFÉ DA
MANHÃ) PARA JURADOS E OFICIAIS DE JUSTIÇA QUE ATUARÃO EM SESSÕES DO TRIBUNAL DO JÚRI QUE DURARÃO
MAIS DE UM DIA NO MÊS DE AGOSTO DE 2023,CONFORME MEMORANDO Nº325/2023-CCOM. DESPESA ALOCADA NO
1° GRAU DE JURISDIÇÃO. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75, INCISO II DA LEI Nº 14.133/21 E SUAS ALTERAÇÕES
POSTERIORES; CONTRATADO/FORNECEDOR: LÁ EM CASA REFEIÇÕES LTDA: CNPJ: 11.750.292/0001-04; NUMERO DO
EMPENHO: 2023NE001783; VALOR: R$ 6.300,00; DATA DA AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO: 07/08/2023; DECLARAÇÃO
DE DISPENSA: PEDRO ÍTALO SAMPAIO GIRÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8516970-34.2023.8.06.0000; OBJETO: AQUISIÇÃO DIRETA DE BANNERS PARA
DIVULGAÇÃO NA XVII JORNADA LEI MARIA DA PENHA NO PERÍODO DE 07 A 08/08/2023, CONFORME MEMORANDO
N°327/2023-CCOM. DESPESA ALOCADA NO 2° GRAU DE JURISDIÇÃO. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75, INCISO II
DA LEI Nº 14.133/21 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; CONTRATADO/FORNECEDOR: PRINTINLINE ACABAMENTOS
GRÁFICOS EIRELI: CNPJ: 18.126.272/0001-06; NUMERO DO EMPENHO: 2023NE001791; VALOR: R$ 1.450,00; DATA DA
AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO: 08/08/2023; DECLARAÇÃO DE DISPENSA: PEDRO ÍTALO SAMPAIO GIRÃO

EXTRATO DO CONTRATO N.º 45/2023
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADO: INSTITUTO PUBLIX PARA O DESENVOLVIMENTO

DA GESTÃO PÚBLICA S/S LTDA; OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Consultoria e Serviços em Gestão
de Processos ou Business Process Management (BPM), Gestão da Qualidade, Gestão Estratégica e Projetos; VALOR: R$
1.890.000,00 (um milhão, oitocentos e noventa mil reais); MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Seleção Baseada na Qualidade e
Custo; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: procedimento próprio do BID (GN-2350-15), conforme autorização legal (art. 1º, § 3º, da Lei
n. 14.1333/2021) e definição no contrato de empréstimo nº 5248/OC-BR; VIGÊNCIA: 12(doze) meses, a contado a partir da data
de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 11 de agosto de 2023; SIGNATÁRIOS: Desembargador Antônio Abelardo Benevides
Moraes e João Paulo Mota Cordeiro.

AVISO DE RESULTADO FINAL DA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 3/2023 – LOTE 02

OBJETO: Contratação de empresas para execução do projeto de reforma parcial do Fórum Clóvis Beviláqua em 02 (dois)
lotes distintos, sendo o Lote 01 referente à reforma parcial dos Salões do Júri e Auditório e o Lote 02, referente à Acessibilidade
Vertical, mediante o regime de empreitada por preço unitário, pelo critério de julgamento do menor preço global por lote.

O Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, por meio de sua Comissão Permanente de Contratação, torna público o resultado
provisório da Concorrência Pública nº 3/2023 – Lote 02, Processo n.º 8526648-10.2022.8.06.0000, conforme tabela abaixo:

LOTE 02 (Processo n.º 8511032-58.2023.8.06.0000)

CLASSIFICAÇÃO EMPRESA VALOR

1 DPCON – Projetos Construções e Serviços Ltda R$ 1.085.743,76

Critério de Julgamento: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

Fica deste modo, aberto o prazo recursal previsto no art. 109 da Lei n. 8.666/93.

Fortaleza, aos 14 de agosto de 2023.

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO DO TJCE